ARTICULUS IV.

An propriè, & perfectè, ac soli Filio, ratio imaginis conveniat in Divinis?

Tria, ut pater, in hoc articulo inquirimus. Primum, an ratio imaginis verè & proprie Filio Dei competat? Secundum, an perfectè in illo reperiatur? Tertium, an illi tantum, non autem Spiritui Sancto conveniat? Pro resolutione sit

D

§. I.

Premittitur unum quod apud omnes est certum, ex quo incurrunt quædam corollaria.

SUPPONENDUM EST EX D. THOMAS HAB. ART. 10^o *fr. 1. quest. 93. art. 1. & 2. ad veram & propriam rationem imaginis duo requiri. Primum est similitudo, non quæcumque, sed perfectior est que sit in specie, aut saltē in signo speciei, quale effigia in rebus corporalibus: similitudo enim in gradu generico, aut analogo, vel etiam in accidentibus communib; non sufficit ad rationem imaginis; unde vermiculi in homine produci, non sunt ipsius imagines, nec etiam partes alibi effigia hominis alibi. Secundum quodam propriam rationem imaginis requiritur, est expressio, seu origo ab eo cuius dicitur imago: unde unum ovum, quamvis perfectè simile alteri, non est imago illius, quia non est ab illo expressum seu productum, ut ex Augustino ibidem referit. Thomas. Ex hac suppositione*

Inferes primò, quod sicut triplex potest reperi similitudo ab aliis expressis, scilicet in artificiali, intentionalis, & naturali: ita triplex potest dari imago, nimirum artificialis, urstata, vel tabella, intentionalis, ut species impressa, & expressa; & naturalis, ut filius respectu patris

Inferes secundò, quod tanto perfectior est

imago